

中文在线集团股份有限公司

2026 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度财务会计报告是否经过审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

- 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
营业收入(元)	310,259,717.51	233,066,511.11	33.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-45,828,726.59	-87,936,993.80	47.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润(元)	-47,082,099.82	-93,686,258.92	49.74%
经营活动产生的现金流量净额(元)	54,632,236.72	-63,346,057.99	186.24%
基本每股收益(元/股)	-0.0629	-0.1206	47.84%
稀释每股收益(元/股)	-0.0629	-0.1206	47.84%
加权平均净资产收益率	-12.77%	-9.34%	-3.43%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产(元)	1,419,968,571.94	1,562,427,140.88	-9.12%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	252,446,717.37	295,639,350.82	-14.61%

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产 减值准备的冲销部分)		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经 营业务密切相关、符合国家政策规定、按 照确定的标准享有、对公司损益产生持续 影响的政府补助除外)	708,580.69	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保 值业务外,非金融企业持有金融资产和金 融负债产生的公允价值变动损益以及处置 金融资产和金融负债产生的损益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	102,462.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	453,278.32	
减:所得税影响额	21,259.24	
少数股东权益影响额(税后)	-10,310.92	
合计	1,253,373.23	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

本期其他符合非经常性损益的项目为其他收益个税手续费返还。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

一、资产负债表项目					
序号	项目	2026年3月31日	2026年1月1日	变动率	变动原因
1	应收账款	190,931,518.33	302,150,226.91	-36.81%	主要系本期收回客户款项所致；
2	其他应收款	6,447,287.51	14,792,946.81	-56.42%	主要系本期归还部分押金、备用金等款项所致；
3	其他流动资产	8,974,620.61	5,742,639.49	56.28%	主要系本期待抵扣进项税、留抵税额增加所致；
4	递延所得税资产	9,057.41	122.16	7,314.38%	主要系本期办公区租赁相关递延所得税资产增加所致；
5	预收账款	1,498,815.17	493,269.21	203.85%	主要系本期预收房租增加所致；
6	应交税费	17,122,786.22	28,487,738.45	-39.89%	主要系本期支付税金所致；
7	其他应付款	57,860,249.43	23,169,427.89	149.73%	主要系本期收到往来款增加所致；
8	租赁负债	1,877,562.25	6,903,779.65	-72.80%	主要系本期办公区租赁应付款减少所致；
二、利润表项目					
序号	项目	2026年1-3月	2025年1-3月	变动率	变动原因
1	营业收入	310,259,717.51	233,066,511.11	33.12%	主要系本期海外业务收入增加所致；
2	销售费用	165,183,918.57	103,337,669.79	59.85%	主要系本期参股公司海外业务推广费增加所致；
3	财务费用	4,674,092.59	3,008,024.67	55.39%	主要系本期银行利息费用增加所致；
4	投资收益	20,507,798.31	-16,954,741.74	220.96%	主要系本期海外参股公司股权投资收益增加所致；
5	公允价值变动收益	0.00	2,755,706.34	-100.00%	主要系本期未发生公允价值变动损益所致；
6	资产减值损失	168,744.17	72,173.01	133.81%	主要系本期计提存货跌价准备增加所致；

7	营业利润	-45,371,380.27	-88,413,731.15	48.68%	主要系本期营业收入增加，亏损相应减少所致；
8	营业外收入	210,144.83	17,261,217,425.09		主要系本期赔偿收入等其他收入增加所致；
9	营业外支出	109,203.06	28,995.42	276.62%	主要系本期营业外其他支出增加所致；
10	利润总额	-45,270,438.50	-88,442,709.31	48.81%	主要系本期营业收入增加，亏损相应减少所致；
11	所得税费用	982,949.64	187,866.34	423.22%	主要系本期盈利子公司对应当期所得税费用增加所致；
12	净利润	-46,253,388.14	-88,630,575.65	47.81%	主要系本期营业收入增加，亏损相应减少所致；

三、现金流量表项目：

序号	现金流量表项目	年初至本报告期末	上年同期	变动率	变动原因分析
1	经营活动产生的现金流量净额	54,632,236.72	-63,346,057.99	186.24%	主要系本期海外业务收入增加，销售活动收到的现金增加所致；
2	投资活动产生的现金流量净额	-26,721,685.80	129,465,205.54	-120.64%	主要系上期理财产品到期赎回，本期无此事项所致；
3	筹资活动产生的现金流量净额	-39,883,106.08	8,928,500.27	-546.69%	主要系本期取得银行借款净额减少所致；

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		131,408	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
童之磊	境内自然人	11.97%	87,201,416	65,401,062	质押	18,890,000
上海阅文信息技术有限公司	境内非国有法人	3.50%	25,466,413	0	不适用	0
深圳市利通产业投资基金有限公司	境内非国有法人	3.50%	25,466,390	0	不适用	0
玄元私募基金投资管理（广东）有限公司—玄元元定6号私募证券投资基金	其他	1.72%	12,511,000	0	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	1.58%	11,502,358	0	不适用	0
BARCLAYS BANK PLC	境外法人	1.20%	8,730,552	0	不适用	0
北京创造栗信息科技有限公司	境内非国有法人	1.10%	8,048,041	0	不适用	0
中国建设银行股份有限公司—永赢信息产业智选混合型发起式证券投资基金	其他	1.01%	7,392,676	0	不适用	0
中国工商银行股份有	其他	0.74%	5,417,267	0	不适用	0

限公司—德邦稳盈增长灵活配置混合型证券投资基金						
中国工商银行股份有限公司—广发中证传媒交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.66%	4,794,016	0	不适用	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
上海阅文信息技术有限公司	25,466,413	人民币普通股	25,466,413			
深圳市利通产业投资基金有限公司	25,466,390	人民币普通股	25,466,390			
童之磊	21,800,354	人民币普通股	21,800,354			
玄元私募基金投资管理（广东）有限公司—玄元元定 6 号私募证券投资基金	12,511,000	人民币普通股	12,511,000			
香港中央结算有限公司	11,502,358	人民币普通股	11,502,358			
BARCLAYS BANK PLC	8,730,552	人民币普通股	8,730,552			
北京创造栗信息科技有限责任公司	8,048,041	人民币普通股	8,048,041			
中国建设银行股份有限公司—永赢信息产业智选混合型发起式证券投资基金	7,392,676	人民币普通股	7,392,676			
中国工商银行股份有限公司—德邦稳盈增长灵活配置混合型证券投资基金	5,417,267	人民币普通股	5,417,267			
中国工商银行股份有限公司—广发中证传媒交易型开放式指数证券投资基金	4,794,016	人民币普通股	4,794,016			
上述股东关联关系或一致行动的说明	童之磊系玄元私募基金投资管理（广东）有限公司—玄元元定 6 号私募证券投资基金的唯一持有人，双方签署了一致行动协议；深圳市利通产业投资基金有限公司系上海阅文信息技术有限公司控股股东，双方存在关联关系。					
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

（二）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

（三）限售股份变动情况

适用 不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
童之磊	65,401,062	0	0	65,401,062	高管锁定股	董监高每年转让的股份不得超过其所持本公司股份总数的 25%
谢广才	959,286	239,768	0	719,518	高管锁定股	
张帆	726,403	181,575	0	544,828	高管锁定股	
王京京	913,869	228,457	0	685,412	高管锁定股	

杨锐志	31,725	7,875	0	23,850	高管锁定股	
张伟丽	42,300	10,575	0	31,725	离任高管锁定股	离任高管锁定股份按规定解锁
合计	68,074,645	668,250	0	67,406,395	--	--

三、其他重要事项

2026年第一季度，公司整体经营态势持续向好。得益于出海短剧业务的提质增效，以及AI剧业务的快速发展，公司实现营业收入3.1亿元，同比增长33.1%，经营质效显著提升。

一、短剧业务

1、出海短剧

2026年第一季度，FlareFlow通过内容范式革新与工业化产能升级，实现了运营效率的持续提升，为增长动能奠定了坚实的基础。在内容生态方面，平台打破单一的剧情模式，联手新加坡Refinery Media打造竖屏真人秀《Supermodel Me》。这一尝试不仅拓宽了内容边界，更有望凭借差异化体验精准触达多元受众，在获取增量用户的同时提升用户粘性。在底层基建方面，平台依托自有拍摄基地构建了高效的工业化制作体系，大幅缩短从拍摄到上线的周期，在实现降本增效的同时，支撑起内容的高频迭代与数据纠偏，从而提升了爆款产出的确定性。

2、国内短剧

报告期内，公司积极响应号召，推动微短剧高质量转型升级，聚焦精品化、头部化内容打造。公司依托优质IP资源，通过微短剧激活原创数字内容库，实现了爆款小说与精品短剧的双向赋能。公司出品的现象级短剧《一品布衣》第一季总播放量突破30亿次，成为2025年红果平台上仅有的两部观看量突破该里程碑的男频短剧之一。延续该系列热度，《一品布衣2：烽火篇》于2026年初上线后次日，有效播放量迅速突破1.16亿，并以超过7,718万的综合热度登顶红果短剧热播榜总榜，目前《一品布衣3：朝堂篇》《一品布衣4：割据篇》也已上线，并收获广大观众一致好评。凭借卓越内容与商业价值，《一品布衣》荣获第十六届北京国际电影节星瀚影像计划“最具商业价值微短剧奖”，进一步巩固公司在国内精品短剧领域的标杆地位。

二、AI剧业务

公司作为数字文娱行业AI应用的先行者，致力于以AI技术深度赋能内容创作，重塑产业格局。目前，AI漫剧已进入规模化红利期，AI仿真人剧也成功实现从技术验证向规模化生产的跨越，成为公司新的增长极。

报告期内，公司AI剧业务展现出强劲的增长势头，行业头部客户订单量持续攀升。尤为显著的是，公司Token消耗量呈现出快速攀升势头，目前周均调用规模环比增速超20%，这背后反映出的是前端业务的旺盛需求。以此为驱动，公司通过深度融合国内外前沿视频模型，并积极扩充创作团队，实现了从技术优势到生产规模的快速转化。目前，精品AI剧的年化产能已突破千部大关，AI剧业务已正成为驱

动公司高质量增长的全新引擎。

1、AI 漫剧

在内容层面，公司通过在抖音端布局规模化动漫短剧原生账号矩阵，实施深度矩阵运营。截至2025年末，公司漫剧类产品产量达数百部，累计播放量达数十亿次。2026年第一季度，公司AI漫剧产量同比呈现300%以上增长，AI漫剧部门已建成多条生产线实现产能扩充，未来月产量环比将进一步提升。凭借对多赛道题材的精准布局与理解，公司已成功培育出一系列市场反响热烈的精品，众多爆款作品单部播放量破亿。首部3D作品《仙尊归来：只手镇人间》上线即登顶抖音动态漫热榜首位；《娘胎开始逆袭，出世即无敌》《遇强则强，我的修为无上限》等作品也成功登顶抖音漫剧榜；另外还有如《我在诡秘世界玩嗨了》《开局物价贬值，我成为了世界首富》《中年失业、觉醒每月武道天赋》《觉醒二胡唢呐，我无敌了！》等多款作品亦成功跻身抖音、红果漫剧榜前列。报告期内，公司与腾讯视频就动画微短剧达成合作，具体内容详见公司于2026年2月4日在巨潮资讯网披露的《关于发生日常关联交易的公告》。

2026年第一季度，公司积极探索创新题材，成功实现了从男频热血向女频情绪的多元拓展，并跑通了AI剧商业变现的闭环。2026年3月，公司自制3D女频漫剧《乙游系统觉醒，我在星际撩疯了》在强势登顶火龙漫剧热播榜、热搜榜的同时，横扫多语种海外日榜纪录，刷新了中国AI剧出海成绩。同期，与Ulike合作的《傅总，夫人她也有马甲》位列抖音短剧品牌榜首位，在与真人剧的同台竞争中脱颖而出。此次项目不仅验证了AI剧承接品牌营销、精准触达核心受众的商业潜力，更标志着公司已打通从优质IP开发到品牌联动的价值转化路径，进一步拓展了IP的盈利空间。

同时，公司正积极探索AI漫剧在互动影游等前沿领域的深度应用，通过构建全新的商业模式，进一步拓宽了原创内容的价值边界。此前，现象级IP《我的26岁女房客》已实现了从文字到互动的跨越，改编的AVG游戏《我的26岁女房客：在云端》于2025年10月正式登陆腾讯视频与Steam平台，通过沉浸式视角与多结局机制，极大提升了书迷的参与感与互动体验。

2、AI 仿真人剧

报告期内，公司全面进军AI仿真人剧赛道，依托自主开发的全栈AI创作工具与深厚的优质IP矩阵，成功构建了从“精选IP”到“AI智能化生产”的完整闭环。目前，公司在视觉精度与角色一致性上已实现技术突破，画质高度接近实拍质感，并在显著降低制作成本的同时极大地缩短了生产周期，以技术突破释放生产力，为公司打造高产出的内容矩阵筑就了深厚的技术壁垒。凭借领先的技术优势与高品质的产能输出，公司已成功收获大量下游订单，实现了AI仿真人剧业务的规模化落地。

同时，公司全面启动“国内+海外”双线并进的全球化发展战略，依托AI技术打破语言与文化壁垒，将优质IP迅速推向国际市场，满足海外用户对微短剧的内容需求。后续，公司将继续发挥IP资源与AI技术的协同效应，增加高质量剧集供给。通过技术优化，在确保内容竞争力的基础上，提升经营效益，实现海内外业务的长期增长。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：中文在线集团股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	261,941,604.09	274,933,484.55
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	190,931,518.33	302,150,226.91
应收款项融资		
预付款项	125,201,448.74	159,994,233.22
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	6,447,287.51	14,792,946.81
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	26,208,839.97	27,554,678.11
其中：数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	8,974,620.61	5,742,639.49
流动资产合计	619,705,319.25	785,168,209.09
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	239,044,435.69	218,536,637.38
其他权益工具投资	4,573,766.46	4,573,766.46
其他非流动金融资产	50,322,438.85	50,341,912.23
投资性房地产	23,058,597.95	23,213,135.33
固定资产	4,541,470.50	4,390,993.42
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	14,392,059.97	16,820,800.57
无形资产	301,480,216.99	296,741,202.19
其中：数据资源	3,503,048.02	4,206,211.57
开发支出		
其中：数据资源		
商誉	116,638,278.60	116,638,278.60
长期待摊费用	45,837,462.27	45,631,315.45

递延所得税资产	9,057.41	122.16
其他非流动资产	365,468.00	370,768.00
非流动资产合计	800,263,252.69	777,258,931.79
资产总计	1,419,968,571.94	1,562,427,140.88
流动负债：		
短期借款	325,902,455.05	385,754,890.94
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	418,480,071.51	462,512,347.77
预收款项	1,498,815.17	493,269.21
合同负债	48,162,180.07	46,052,219.13
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	68,799,969.73	88,355,944.79
应交税费	17,122,786.22	28,487,738.45
其他应付款	57,860,249.43	23,169,427.89
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	31,291,573.28	28,717,605.41
其他流动负债	973,521.83	912,276.78
流动负债合计	970,091,622.29	1,064,455,720.37
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款	59,000,000.00	59,000,000.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,877,562.25	6,903,779.65
长期应付款	44,350,308.63	44,016,300.57
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	3,150,116.17	3,172,617.01
递延所得税负债	3,204,799.56	2,967,265.24
其他非流动负债		
非流动负债合计	111,582,786.61	116,059,962.47
负债合计	1,081,674,408.90	1,180,515,682.84
所有者权益：		
股本	728,500,118.00	728,500,118.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	2,454,888,920.15	2,453,714,060.02
减：库存股		
其他综合收益	-61,182,337.54	-62,643,570.55
专项储备		
盈余公积	30,930,203.91	30,930,203.91
一般风险准备		
未分配利润	-2,900,690,187.15	-2,854,861,460.56

归属于母公司所有者权益合计	252,446,717.37	295,639,350.82
少数股东权益	85,847,445.67	86,272,107.22
所有者权益合计	338,294,163.04	381,911,458.04
负债和所有者权益总计	1,419,968,571.94	1,562,427,140.88

法定代表人：童之磊

主管会计工作负责人：王京京

会计机构负责人：王京京

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	310,259,717.51	233,066,511.11
其中：营业收入	310,259,717.51	233,066,511.11
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	380,452,900.88	312,126,897.22
其中：营业成本	164,607,333.27	163,590,637.63
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	703,438.38	833,942.58
销售费用	165,183,918.57	103,337,669.79
管理费用	30,042,349.46	25,305,135.76
研发费用	15,241,768.61	16,051,486.79
财务费用	4,674,092.59	3,008,024.67
其中：利息费用	3,651,053.69	2,396,940.02
利息收入	230,107.42	535,419.53
加：其他收益	1,161,859.01	1,249,036.71
投资收益（损失以“-”号填列）	20,507,798.31	-16,954,741.74
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	20,507,798.31	-17,018,611.74
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		2,755,706.34
信用减值损失（损失以“-”号填列）	2,983,401.61	3,514,746.13
资产减值损失（损失以“-”号填列）	168,744.17	72,173.01
资产处置收益（损失以“-”号填列）		9,734.51
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-45,371,380.27	-88,413,731.15
加：营业外收入	210,144.83	17.26
减：营业外支出	109,203.06	28,995.42
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-45,270,438.50	-88,442,709.31
减：所得税费用	982,949.64	187,866.34
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-46,253,388.14	-88,630,575.65
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-46,253,388.14	-88,630,575.65
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	-45,828,726.59	-87,936,993.80
2. 少数股东损益	-424,661.55	-693,581.85
六、其他综合收益的税后净额	1,461,233.01	340,348.02
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	1,461,233.01	340,348.02
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		

1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益	1,461,233.01	340,348.02
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		-308,098.98
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额	1,461,233.01	648,447.00
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-44,792,155.13	-88,290,227.63
归属于母公司所有者的综合收益总额	-44,367,493.58	-87,596,645.78
归属于少数股东的综合收益总额	-424,661.55	-693,581.85
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.0629	-0.1206
(二) 稀释每股收益	-0.0629	-0.1206

法定代表人：童之磊

主管会计工作负责人：王京京

会计机构负责人：王京京

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	458,148,367.21	313,485,358.25
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	42,400.77	63.02
收到其他与经营活动有关的现金	11,044,994.49	26,594,652.24
经营活动现金流入小计	469,235,762.47	340,080,073.51
购买商品、接受劳务支付的现金	152,803,678.99	217,423,568.68
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	82,917,292.43	56,997,964.99
支付的各项税费	12,425,931.17	3,636,758.97
支付其他与经营活动有关的现金	166,456,623.16	125,367,838.86
经营活动现金流出小计	414,603,525.75	403,426,131.50
经营活动产生的现金流量净额	54,632,236.72	-63,346,057.99
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		313,176,576.73

取得投资收益收到的现金		258,567.90
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		11,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		313,446,144.63
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,721,685.80	18,230,939.09
投资支付的现金		165,750,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	26,721,685.80	183,980,939.09
投资活动产生的现金流量净额	-26,721,685.80	129,465,205.54
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	7,570,000.00	24,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	36,000,000.00	1,140.25
筹资活动现金流入小计	43,570,000.00	24,001,140.25
偿还债务支付的现金	66,570,000.00	12,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,275,080.71	2,269,024.94
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	14,608,025.37	803,615.04
筹资活动现金流出小计	83,453,106.08	15,072,639.98
筹资活动产生的现金流量净额	-39,883,106.08	8,928,500.27
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-1,214,371.84	-455,669.24
五、现金及现金等价物净增加额	-13,186,927.00	74,591,978.58
加：期初现金及现金等价物余额	274,907,981.84	139,476,686.34
六、期末现金及现金等价物余额	261,721,054.84	214,068,664.92

（二）2026年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

（三）审计报告

第一季度财务会计报告是否经过审计

是 否

公司第一季度财务会计报告未经审计。

中文在线集团股份有限公司董事会

2026年04月22日